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    Jordbruksverket 
    Enheten för sällskapsdjur 

    551 82 Jönköping 
 
 
Remissvar beträffande Jordbruksverkets förslag om ändring i 
Djurskyddsmyndighetens föreskrifter och allmänna råd (DFS 2004:16) om 
villkor för hållande, uppfödning och försäljning m.m. av djur avsedda för 
sällskap och hobby 
 
Djurskyddet Sverige (DS) har beretts möjlighet att lämna synpunkter på Jordbruksverkets 
förslag på ändringar i rubricerande föreskrift. 
 
Den av Jordbruksverket föreslagna förändringen i föreskriften innebär ett förbud av 
vingklippning hos burfåglar som hålls för sällskap och hobby. Detta är i dagsläget redan 
förbjudet på burfåglar som hålls i djurparker. Vingklippning används för att begränsa eller 
omöjliggöra fåglarnas flygförmåga. 
 
DS är odelat positivt och välkomnar förslaget. Då vingklippningen innebär en begränsning av 
fågelns möjlighet att utöva ett naturligt beteende strider en sådan åtgärd även mot 
djurskyddslagens 4 § där det bland annat framgår att djur ska hållas på ett sätt som ger dem 
möjlighet att bete sig naturligt.  
 
DS vill dock i sammanhanget påpeka följande: 
 

 Att ägare av t ex papegojor har vingklippt sina fåglar med syftet att kunna ha med sig 
djuren utomhus utan att fågeln har möjlighet att rymma. Förbudet av vingklippning 
kan därmed innebära ett ökat antal fåglar som rymmer och som fångas in på andra 
platser. DS anser att det med anledning av detta är viktigt att uppmärksamma 
djurägare på att låta ID märka sina fåglar t ex genom ett microchip. 

 
 Att förbjuda vingklippningen välkomnar DS. Vi anser dock att det samtidigt kan 

finnas skäl till att se över de gällande minimimåtten för bur och voljärstorlekar för 
burfåglar i samma föreskrift. Hos främst större fåglar som t ex papegojfåglar får inte 
storleken på buren begränsa fågelns flygförmåga eller utgöra en skaderisk för en fågel 
som genom fungerande vingar får möjligheten att utöva ett naturligt beteende. 

 
Då det främst är privatpersoner som är berörd av föreskriftsförändringen kommer det att 
krävas en stor och konsekvent informationsinsats för att sprida vetskapen om förbudet och 
därmed uppnå syftet med förslaget. 
 
För Djurskyddet Sverige 
 
Sven Stensson 
Förbundsordförande 


